
ESCRITURA NÚMERO: 20171002001P02608 

ESCRITURA DE CESION DE PARTICIPACIONES 

  

OTORGAN: 

SR. YURI SANTIAGO RUIZ POSSO Y SRA. 

A FAVOR DE: 

SR. HUGO RIGOBERTO TORRES CALDERON 

CUANTÍA: $ 160.00 

DI: 2 COPIAS CERTIFICADAS 

RRARIRARERAERERIARRARAA RRA ARA RRA RARA RA RAR RR RRA RRA RARA 

En la Ciudad de Atuntaqui, cantón Antonio Ante, provincia de 

Imbabura, hoy día jueves siete de septiembre del año dos mil diecisiete, 

ante mí, Doctor Fausto René Vallejos Lara, Notario Primero del 

Cantón Antonio Ante, comparecen por una parte y en su calidad de 

"CEDENTES”, los cónyuges señores Yuri Santiago Ruiz Posso y Nelly 

Cecilia Potosí Vinueza; por sus propios y personales derechos; y, por otra 

parte y en calidad de “CESIONARIO”, el señor Hugo Rigoberto Torres 

Calderón, de estado civil casado, por sus propios y personales derechos, 

los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, 

legalmente capaces para obligarse y contratar, domiciliados en la 

parroquia Atuntaqui, del cantón Antonio Ante, provincia de Imbabura, me 

presentan sus cédulas de ciudadanía cuyos números se anotan con sus



firmas, a quienes de conocerles personalmente, doy fe, comparecen y me 

piden que eleve a escritura pública, la siguiente minuta que me presenta, 

cuyo tenor literal es como sigue: “SEÑOR NOTARIO: Sírvase 

incorporar en el protocolo a su cargo y elevar a escritura pública la 

siguiente de Cesión de Participaciones de la Compañía de Transporte 

Escolar Atuntaqui ESCOLTRAN CIA. LTDA., del cantón Antonio Ante, 

de conformidad con las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMP 

ARECIENTES .- Comparecen por una partg los cónyuges señores 

cónyuges señores Yuri Santiago Ruiz Posso y Nelly Cecilia Potosí 

Vinueza; por sus propios y personales derechos; a quienes se les 

denominara LOS CEDENTES; y, por otra parte y en calidad de 

“CESIONARIO”, el señor Hugo Rigoberto Torres Calderón, de estado civil 

casado, los comparecientes son mayores de edad y hábiles por 

derecho. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante 

escritura pública celebrada en la ciudad de Ibarra, en fecha veinte y 

nueve de enero del año dos mil tres, ante el Notario Público Segundo del 

cantón Ibarra Dr. Carlos Proaño Mera, se constituyó la Compañía de 

Transporte Escolar Atuntaqui ESCOLTRAN CIA. LTDA., con un capital 

de ochocientos dólares, con domicilio en la ciudad de Atuntaqui, cantón 

Antonio Ante, provincia de Imbabura, la misma que fue debidamente y 

legalmente inscrita en el Registro de Mercantil del cantón Antonio Ante, 

bajo la partida número dieciséis, el veinte y siete de marzo del año dos 

mil tres, juntamente con la resolución número novecientos nueve de la 

Superintendencia de Compañías de fecha once de marzo del dos mil 

tres. A la fecha la compañía cuenta con un capital social de ochocientos



    escritura de fecha dieciocho de octubre del dos mil doce, colorada 

ne. 

   
-ANTON ANTE E, Par 
Tr ro 

el Doctor Carlos Proaño Mera, Notario Primero de Ibarra, bajo resolución 

número SC.IJ.DJDL.Q.12, de fecha diecinueve de noviembre del dos mil 

doce, emitida por la Superintendencia de Compañías, e inscrita en el 

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Antonio Ante con fecha 

tres de diciembre del dos mil doce. TRES.- La Junta General de Socios 

de la compañía de Transportes Escolar Atuntaqui ESCOLTRAN CIA 

.LTDA., celebrada el día veintiuno de julio del dos mil diecisiete, con el 

voto unánime del capital social total presente, autorizó a los cónyuges 

señores Yuri Santiago Ruiz Posso y Nelly Cecilia Potosí Vinueza; el 

primero por sus propios y personales derechos y la segunda por los 

derechos que le corresponden dentro de la sociedad conyugal por ellos 

formada; para que transfieran las acciones y derechos de las 

participaciones que les corresponde en la compañía de Transporte Escolar 

Atuntaqui, ESCOLTRAN CIA LTDA., a favor del CESIONARIO señor Hugo 

Rigoberto Torres Calderón, de estado civil casado. TERCERA.-CE 

SION DE PARTCIPACIONES.- Con estos antecedentes 

expuestos los CESIONARIOS cónyuges señores Yuri Santiago Ruiz 

Posso y Nelly Cecilia Potosí Vinueza; por sus propios y personales 

derechos; ceden a favor del CESIONARIO señor Hugo Rigoberto Torres 

Calderón, de estado civil casado la ciento sesenta acciones oO 

participaciones del valor de un dólar cada una y que poseen en la 

Compañía de Transporte Escolar Atuntaqui ESCOLTRAN CIA. LTDA. La



transferencia convenida comprende además de las participaciones 

sociales, todos los derechos que podrían corresponderles por reservas 

de todo tipo, superávit, reserva de revalorización de patrimonio, 

utilidades no distribuidas y todos los derechos por cualquier concepto 

sea presente, pasado o futuro, sin que la cedente se reserve ningún 

derecho beneficio en relación con las participaciones sociales que 

transfieren. CUARTA.-EL PRECIO. El precio convenido por 

las acciones objeto de este contrato es el de ciento sesenta dólares 

americanos, al contado suma que los cedentes, declaran tenerla 

recibida de parte de la cesionaria en moneda de curso legal y a su entera 

satisfacción. QUINTA.-INSCRIPCION Y MARGINACI 

ON. - Las partes quedan mutuamente autorizadas para obtener que de 

la presente escritura de cesión se siente la razón al margen de la 

inscripción en el Registro Mercantil del cantón Antonio Ante, referente a 

la Constitución, así como al margen de la matriz de la escritura pública 

de Constitución. SEXTA.-DOCUMENTOS HABILITA N 

T ES.-Se acompaña copia certificada del acta de sesión ordinaria de 

la Compañía de Transporte Escolar Atuntaqui ESCOLTRAN CIA. LTDA,, 

de fecha veintiuno de julio del dos mil diecisiete, con lo que se acredita 

que la Junta General de Socios con el carácter de Universal, con el 

consentimiento unánime del capital social, autoriza la cesión en los datos 

constantes en la presente escritura. Usted señor Notario se dignará 

agregar las demás cláusula de estilo para la perfecta validez de este 

instrumento público. Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura 

pública con todo su valor legal y que está firmada por el Dr. José



    

indicadas agregan que aprueban y ratifican los términos y esti ul 
> 

de la presente escritura pública a la misma que le dan fuerz 
2LTOR 
Atos, 
a valida EE SN DAN 

    

    

legal. Para la celebración de la presente escritura pública de cesión de 

participaciones, se observaron por parte del suscrito Notario, todos y 

cada uno de los preceptos legales del caso. Se agregan a la 

matriz todos los documentos habilitantes necesarios. Y leído que 

les fue a los comparecientes este instrumento público en todo su 

contenido por mí el Notario, aquellos se afirman, ratifican y para 

constancia firman juntamente conmigo en unidad de acto. QUEDANDO 

LA MISMA INORPORADA AL PROTOCOLO DE ESTA NOTARIA. De 

todo lo que doy fe.- 

  

SR. YURI SANTIAGO RUIZ POSSO 
C.C. ¿OD/E4 SEC - 8 
Dom. calle Bolívar y Abdón Calderón — parroquia Atuntaqui — cantón 

Antonio Ante 

Telf. 0993452513



   
SRA. NELLY CECILIA POTOSÍ VINUEZA 
COI CO2OtER5- 3 
Dom. calle Bolívar y Abdón Calderón — parroquia Atuntaqui — cantón 
Antonio Ante 

Telf. 0959412884 

   
SR. HUGO RIGÓBERTO TORRES CALDERÓN 

CODOS IILO-7 
Dom. calle Bolívar y Luis Olmedo Játiva — parroquia Atuntaqui — cantón 

Antonio Ante 

Telf. 0993452513 

   
  

Vo 

7 Ñ ! ] 

A 7 y 
¡| 

C | | ¡| 

/ | / 

Y z po . fl 

UA ANN e A Ñ E A 

"O-RENE VALLEJOS “LARA EN o po As 

   



po o =- Ln -     “a E os - PO » Z     

  

A ta A IN i E 7d 2 TTZ * DIRECCION GENERAL DE REGISTRO Cri 
s IDEUITIFIZACION Y CIDULACION 

! 

  

          

  

. EUIZ POSSO 
E + VURI SANTIAGO 

E t PE st LUGAR DENAC Ea tra + do. h IMBABURA na a ANTONIO ANTE oa es ATUNTAQUI 2025-07-41    

    

FECHA DE NACIMIENTO 4972-02-19    

  

       

    

    

, a NACIONALIDAD ECUATORIANZ. , 
PEA SEXO M : ; , 

, ESTADO CIVIL CASADO o ¡E 7% - DRA DOMINIO re eso a EL l POTOSI VINUEZA, Eo E > . A - e MAS 
CA CAE A EG A A Ñ A rn SS mem 

A 
, 

e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ECPUELICA DEL ECUOD? . 

020 020 - 186 1001645868 
NUMERO CEDULA 

JUNTA No RUIZ POSSO YURI SANTIAGO , 
APELLIDOS Y NOMBRES 

IMBABURA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

ANTONIO ANTE 
CANTÓN ZONA 

ATUNTAQUI 
PARROQUIA 

CARTON AS      HO SUTECANTON AR    A 

    

    

    

          

    

  

     

            

=$] 

0 
Sr. / 14 

o O | 
AITOR] 

Om TELA TON pr 

En aplica 
/ que la fo ' 

/ conform N 
( presenta ) 

Atuntaqui, a 

          

    
     éXaHejos Lara 

PO TANFÓS ANTONIA ANTE 

     



Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 
'¡ REPÚBLICA DEL ECUADOR 

] Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación     

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1001645868 

Nombres del ciudadano: RUIZ POSSO YURI SANTIAGO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/IMBABURA/ANTONIO 

ANTE/ATUNTAQUI 2.”   

Fecha de nacimiento: 19 DE FEBRERO DE 1972 

  

      Nacionalidad: ECUATORIANA, 

- Sexo: HOMBRE - | 

“instrucción: SUPERIOR > : 

Profesión: LIC.CO.EDUCACION 

Estado € Civil: CASADO - | 

comu POTOSI VINUEZA NELLY CECILIA 

Fecha de Matrimonio: 12 DE AGOSTO DE 1998 

Nombres del padre: RUIZ ANDRADE HUGO VITALIANO 

o Nombres déla madre: POSSO CADENA MARIA TERESA 

a Fecha de expedición: 11 DE JULIO DE 2013 

Información certificada a la fecha: 7 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

“: Emisor: CLAUDIA MARÍA FERNANDA VINUEZA HARO - IMBABURA-ANTONIO ANTE-NT 1 - 
IMBABURA -- ANTONIO ANTE 

N? de certificado: 175-052-09426 

175-052-09426 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.regístrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob.ec 

      

  

  

  

    

  

  

  

        

    

  

  

    Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente



INBABURA, 15% 
o GRGRARIÓ 
t 

| 

ze 
REPUELIE «DEL ECUADOR 

014 
JUNTA No. 

     

  

   

    

    

CERTIFICADO DE VOTACION 

   OS 

014 - 047 1002066353 
NUMERO CÉDULA 

POTOSI VINUEZA NELLY CECILIA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

IMBABURA 
PROVINCIA 

IBARRA -* 
CANTÓN 

SAN ANTONIO 
PARROQUIA 

- Á 

| DAA . 

CIRCUNSCRIPCIÓN 

ZONA 4 

   

  

      

      

     
   

   

   

    

    A OTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN ANTÓN. En aplicatión a la ev Notari jue la fbto > de e, 
: copia que ant 

2 
ece conformelcon el Ofiginal Presentado Edo 

Atuntaqui,     

  

     

   

     
us. hojas 

i   

21 Rehé Va 
NOTARIA PRÍW ERAR RA      

  

Y 

e, esté 
quej me fue 

  CANTONAL 
A UTECANTON AS



   

  

me Dirección General de Registro Civil, 

" Identificación y Cedulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

] Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1002066353 

Nombres del ciudadano: POTOSI VINUEZA NELLY CECILIA 

Condición del cedulado: ol UDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADORIMBABURA/IBARRA/SAN ANTONIO | 

  

- Fecha de nacimiento: 26 DE ENERO DE 1973 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER —- 

| ] Instrucción: BACHILLERATO - 

: PA Profesión: CONTADOR BACHILLER - 

Estado Civil: CASADO : 

era: RUIZ POSSO viña SANTIAGO 

Fecha de Matrimonio: 12.DE AGOSTO DE 1998 

2, Nombres del padre: EDGAR GILBERTO POTOSI SUAREZ 

  

a Nombres de la madre: NEY ROMELIA VINUEZA JIJON 

o Fecha de expedición; 4 DE JUNIO DE 2012 

Información certificada a la fecha: 7 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

7 Emisor: CLAUDIA MARIA FERNANDA VINUEZA HARO - IMBABURA-ANTONIO ANTE-NT 1 - 
: ¿IMBABURA - ANTONIO ANTE 

N? de certificado: 170-052-09382 

170-052-09382 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea(fWHregistrocivil.gob.ec 

  

    

              

      

      

  

  

  

| Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedutación 

Documento firmado electrónicamente



, 

   
(ind 

IMBABURO/ ANTONIO ANTE 
ATUNTAQUT 

  

0 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

022 
JUNTA No 

    

    
CERTIFICADO DE VOTACIÓN a 

ELECCIONES PALES PI cn£j 

022 - 293 1001519402 
NÚMERO CÉDULA 

TORRES CALDERON HUGO RIGOBERTO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

IMSABURA 
PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN. 

ANTONIO ANTE 
CANTÓN ZONA 

ATUNTAQUI 
PARROQUIA 

  IA 

10/07/2017 

  

my 

IBARRA E. 

sen 0270 

    

“TEN ALTON O 

  

   

        

   
CANTON AN 

NTECANTONAN 

 



    

  

E Dirección General de Registro Civil, 

*” Identificación y Cedulación . REPÚBLICA DEL ECUADOR 
] Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1001519402 

Nombres del ciudadano: TORRES CALDERON HUGO RIGOBERTO 

Condición del cedulado: CIUDADANO * 

  

Lugar de nacimiento: “ECUADOR/IMBABURA/ANTONIO 

ANTE/ATUNTAQUI pa | 

Fecha de nacimiento: 25 DE MAYO DE 1971 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

7 Sexo: HOMBRE 

  

Instrucción SECUNDARIA 

Profesión: CHOFER PROFESIONAL. 

   
Estado Civil: CASADO - 

Cónyuge: | MENESES PONCE GLORIA GERMANIA 

Fecha de Matrimonio: 2 DE AGOSTO DE 1988 

Nómbres del padre: RIGOBERTO TORRES 

o Nombres de la madre: ANA CALDERON 

Fecha de expedición: 18 DE SEPTIEMBRE DE 2007 

Información certificada a la fecha: 7 DE SEPTIEMBRE DE 2017 
Emisor: CLAUDIA MARIA FERNANDA VINUEZA HARO - IMBABURA-ANTONIO ANTE-NT 1 - 

+ IMBABURA - ANTONIO ANTE 

N* de certificado: 174-052-09361 

174-052-09361 ng. Jorge Troya Fuertes 

+ Director General de! Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaMUregistrocivil.gob.ec 

      

    

  

    

  

  

                   



  

RESOLUCIÓN No. 0335 -RPO-DPI-D10-2014-ANT 

RENOVACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN 

AGERCIA NACIONAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DEL TRANSPORTE 
TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

    
z CONSIDERANDO: 

  

ANTÓN AN 
0 ANTECANTON AN      ATON ANTON 

iedenate Ingreso fio. ANT-DPI-2014-0691, de fecha 03 Junio de 2014, la Compañia de Transporte que opera bajo la 
rodeidad de branspurie ESCOLAR INSTITUCIONAL, cuya denominación es TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUE 
ESODLTRAN CLA. LTDA, solicita la Renovación del Permiso de Operación. 

Que, E Compañía dde “TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLYRAN CIA. LTDA”., que opera bajo la modalidad 
de bansporte de ESCOLAR INSTITUCIONAL, cuya denominación es TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI 
ESCOLTRAN CRA LYIDA., domiciliada en el cantón Antonio Ante, parroquia Atuntaqui, Provincia de Imbabura, obtuvo 
sy personería jurídica metñizate Resolución de la Superintendencia de Compañias N% 03.Q.D.0909 de fecha 11 de Marzo 
de 2003, resatución que fue inscrita bajo la partida número 16 el 27 de Marzo de 2003 en el Registro Mercantil del 
Cantón Antonio Ante y cuya escritura de constitución se halla Inscrita bajo la partida número 15 en en el Registro 
imarcanti del Cantón Antonio Ante el día 27 de Marzo de 2003. 

Que, la Compañia de TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA, LTDA,, se le concedió la Renovación 
del Pessnico de Opereción cen Resolución No. 001633-RPO-10-2009-CPTTT1I, de fecha 23 de Julio de 2009, con sels (6) 
spdos y ses (6) wehiniuios, el mismo que se encuentra vigente, hablendo solicitado su renovación a este Organismo por 

ser de su comMmpetandia. 

La Operadora de TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUÍ ESCOLTRAN CIA. LTDA. en la actualidad tiene autorizados 
OCHO (2%) cupos, roriosme a las siguientes resoluciones: 

  

  

  

      

RPO 001633-RPO-10-2009-CPTTTI $ CUPOS 

íC 384-1C- 010-2014-ANT-DP] 1 "CUPO 

Hv 00010-DV-10-2010-CPTTTI 1 CUPO 

TOYAL 3 CUPOS       
  

Que, ¿a bread Ténnis del Organismo, mediante Informe N0803-DT-MIO-0P1-010-2014-ANT, de fecha 24 de jullo 
dia 2434, emte forme previo favorable para la Renovación del Permiso de Operación a la Operadora antes referida. 

Que, el Direteoro de la £benda Naclonal de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en 
ay mprana Sección Exireominaria efectuada el 26 de Septiembre de 2012, mediante Resolución No, 056-DIR-2012-ANT, 
esesles: delegar a les gades Administrativas de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 
Wish y a ta Cumnisión ds Tránsito del Ecuador conceder y expedir las resoluciones para la renovación de permisos de 
e2persción de inda eyeranera de transporte ESCOLAR INSTITUCIONAL. 

nues de sus sbiberiones, 
RESUELVE: 

Renovar el Permiso de Operación a favor de la Compañía de TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN 
CIA. LYDA. que opera bajo la modalidad de transporte ESCOLAR INSTITUCIONAL, cuya denominación es 
TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA., domiciliada en el cantón Antonio Ante, parroquia 
Atuntaqui, Provincia de Imbabura. La vigencia del presente está establecida en el Art. 75 del Reglamento de la LOTYITSV. 

La presente Renovación del Permiso de Operación beneficia a la Compañía de TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI 
ESCOLTRAN CIA. LTDA., con sus vehículos debidamente calificados que se detallan a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

        
        
                  
  

  

CUPOS BENEFICIADOS 

so APELUDOS AOMBRES ear HIPO LICENCIA MESACIA FORMULARIO CONSTATACIDN DE FLOYA VENICULAR 
a VACELGA ANURADE LUIS OSWALDO 1000563268 E 22/09/2015 CONSOLIDADO PADVÍNCIA DEIMARBASURA 

vea No. CHASIS Ko. MOTOR PLACA CLASE VER, TIPO VEN, AaÑñorAs. | HIARCA [_ tom _ | wieesca 
KMFSALTA?SESo0163 DIDAS2I5CER EAIGDEO CMKIBUS BUSETA 20os | [_asr | ro 

see APELLIDOS ca, TIPO UCERCA VMISENCIA FORMULARIO CONSTATACIÓN DE FLOTA VEHICULAR" 
GRUALVA FAARIO OSVIALOO 3700259710 E 35/04/2018 CONSDUDADO ¿PROVSIGIA DEBASASUMA * 

2 Ro. CHASIS Ho. MOTOR PLACA CLASE VER. TIPO VEN. Año rán 1 ]i- MARTA - YOMO. ]- VICENDA 

VARSEA KMIDI37G/3X537393 GAS1553475 PE0iÑ CAMIONETA FURGONETA 2003, Y HUNDA "Loor FO 

sua APELLIDOS EcIcr TIPO LICENCIA VIGENCA PORMÉLAICO CONSTATAGION DE FLOTA VEHICULAR 

: ORTIEMNEDA SCAR MANUEL 3001791356 E Esas | PONSCUDADO PROVCIA DEMABASURA | 
po No. CHASIS Mo. MOTOR 7 CLASE VAR, move Pañoral ]. MARCA | TON | vicENia 

y ERSZA KALI WAHTHPIUOSSO11 DIBHEDIAS KE CAMIONETA... 1, . FUSGOBETA y |, 92000 El O E A 

ARIS O NERADELCASTUNANTON AE 7 > :    
En aplicació 
que la foto 
conforme Cc     

  

a la Ley Notarial dpy fe A - 
pia que ¿ntecedej está 21) >, 

infal que a ha 
  

  
   

  

   
     

      

  
  

presentado 

Atuntaqui, a 
     
   
   

 



Agencia 
Nacional 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

y r , 

de Transito l 

Eo E APELLIDOS .  ROMARE - CICL -— TIPO LICENDA VISEÑCIA FORMULARIO CONSTATACIÓN DE FLOTA VENICULAR 
A e y RUZ POSO "_* VURISANTIAGO 1OD1635864 db 6/09/2017 CONSOLIDADO PROVINCIA OE MMEASURA 

Y Vinca No CHASIS ._ Ma. MOTOS HALA ASE VER, TIPO VE, * AÑOFAS. | > MARCA > | tom | VIGENCIA 
: _.+ TVBS ILBMAZ1DIDOSS 515290374 PAIOSS3 CAMIONETA FURGONETA 2003 | TowoTa | x100r | Po 

Soo APELUDOS KOMBRE Ecfos. TIPO LICEHCIA VIGEHCIA FORMULARIO CONSFATACION DE FLOTA VERICULAR 
5 AVDA EUGENIO WARRDO 1001519681 E 2770712017 CONSOLIDADO PROVHICIA DE IMBABURA 

TUN to. CHASIS Mo.MOTOR PLACA CLASE VEN, TIPO VE, añoras. | euanca [ton | visEnca 
Vtuebueo IVCB10WASGMI02 105 BIED1LEQUEDOSNS 1849252 CANUOHETA FURGONETA 2005 | FOTON j or] ro 

sestoo APELLIDOS ecfer TIPO LKENCIA WISEÑDIA FORMULARIO DONSTATACION DE FLOTA VEHICULAR 
- : GUERRERO MARIO FEDERICO 1001617032 € 00/2018 CONSOLIDADO PROVAECIA DE IMBABURA 

e Verao + Ho. CHASIS Ho. MOTOR PACA CLASE VER, 1:90 VEN, AñorAn. | MARCA |_vow_ | visEnGIa 
O KMJHDI7BP6C029598 DIDB526€552 1AH0533 OMNIBUS BUS EA HYUNDA! [ 6007 f. to 

sere APELUDOS. NOMBRE coa TIPO LICENCIA VIGENUA FORMULARIO CONSTATACION DE FLOTA VEHICULAR 
VALVERDE FUEHTES SEGUNDO LUIS 1001857152 E 12/02/2015 CONSOLIDADO PROVINCIA DE IBABURA 

n ar Ea, CHASIS Ro.MOTON PLACA CASE VEL TIPO VIH, AÑoras, | MARCA [ Toy | VIGENCIA 

VAR USZEBADCISAT 12968 YCOFSOZIFGOUATOOISS PDATA0) CAMIONETA FURGONETA 2003 | comeNDRAGON | 071 | to 

2. Cuntabilizar a la presente fecha SIETE (7) Unidades Vehlculares a favor de la Compañía de TRANSPORTE ESCOLAR 

6 

ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA. que opera bajo la modalidad de Transporte ESCOLAR INSTITUCIONAL, cuya 
disrominación es TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA. 

Ss considera UN (1) cupo pendiente para habilitación, por lo que se concede el plazo de ciento ochenta días (180) 

días, a partir de la fecha de suscripción de la presente resolución, para su legalización, luego de lo cual perderá sus 
derechos. 

  

NUMERO APELLIDOS . NOMNIBRES EL./Cd. 

1 CUPO SALGADO RUIZ JULIO ROMAN 1001788254 
  

              

Cuslquier modificación que se realice al presente permiso de operación conferido a la compañla TRANSPORTE 
ESCOLAR ATINTYAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA,, no podrá efectuarse sin previa autorización de la Agencia Nacional 
die Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

le mencionada Compañía de TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUT ESCOLTRÁN CIA. LTDA., se someterá a las 
puemas legales establecidas en la Ley y Reglamentos de Tránsito, y a las Resoluciones que dictaren la Agencia Nacional 
de Regulación y Contro! del Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial y los respectivos Organismos de Tránsito. La 
visiación de las indicadas normas y resoluciones, o cualquier alteración que ocaslonare a las decisiones contenidas en 
exe Permiso de Operación, dará lugar para que se revierta el mismo. 

Cemunicar la presente resolución a los Organismos competentes, para su ejecución, registro y control. 

Wixtto en la Ciudad de Jbarra, Provincia de imbabura el 04 de Agosto de 2014 y rige hasta la fecha de Renovación del 

Rermiso de Operación de la Organización de Transporte antes indicada, esto es el 04 de Agosto de 2024. La Operadora de 
Transporte, está obligada a incluir la presente Resolución en su próxima Renovación de Permiso de Operación. 

   

   

Agundia 
a 

Ps MUBOUO sal 

E ño Frias to 

      

   
    

B.A. Mauricio A Larrea Y. 

DIRECTOR PROVINCIAL DE IMBABURA ANT 

10 CERTIFICO: 

DA US 

SECRETARÍA GENE DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE 

Biboredo por; Ab, Verónica Alarcón Bucheln



me 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTE 

“ATUNTAQUI ESCO LTRAN: 
FUNDADA EL 27 DE MARZO DEL 2003 

aña E 

Ta 
      

  

       

    

Lo 
tr 
y 

Atuntaqui, 19 de j jubo ' 

TON ANTO PIC ANTECANTON AN 

AUTORIZACIÓN 

En mi calidad de Presidente y representante legal de la Compañía de Transporte 

Escolar “Atuntaqui Escoltran “Cía., Ltda. Autorizo: 

Al Sr. Yuri Santiago Ruiz Posso con cédula de ciudadanía ¿+ 100164586-8 a CEDER el 
100% de las acciones y el total de los derechos al Sr. TORRES CALDERÓN HUGO 
RIGOBERTO con cedula de ciudadanía 1001519402. 
Es todo cuanto puedo manifestar en honor a la verdad. 

Atentamente, 

   
E ario Guerrero o 

PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA “ATUNTAQUI ESCOLTRAN”



£ 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL 

“ATUNTAQUI ESCOLTRAN” 
FUNDADA EL 27 DE MARZO DEL 2003 
  

ACTA DE LA.JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA, CELEBRADA 
EL 21 DE JULIO DEL AÑO 2017 
En la ciudad de Atuntaqui, el día veinte y uno de julio del año dos mil diecisiete, 
siendo las 19h:00, se reúne en la sede de la compañía ubicadas en la calle Espejo y 
González Suárez + 04-45 Barrio Santa Marianita de esta ciudad la casi totalidad de 
socios de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR ESCOLTRAN CIA. LTDA, 
quienes asisten en persona y en calidad de titulares del cien por ciento del capital 
suscrito y pagado de la misma, firmado para constancia al pie de la presente acta con 
la única ausencia del socio Segundo Achina. 
Los socios concurrentes deciden por unanimidad, como en efecto representan la 
totalidad del capital pagado de la compañía, instalarse en Junta General de socios al 
tenor de lo dispuesto en el ART. 238 DE LA Ley de Compañías y acuerdan de manera 
unánime tratar sobre los siguientes puntos de orden del día: 
1.- Cesión de Participaciones: 
Preside esta Junta el señor Guerrero Mario Federico, en calidad de Presidente de la 
Compañía. 
Se pasa a tratar sobre el punto del orden del día, y los socios, de manera unánime: 
2.- Aprueban la siguiente Cesión de Participaciones: 
El Sr. Ruiz Posso Yuri Santiago en su calidad de accionista actual pide a la Asamblea 
se apruebe la presente Cesión del 100% de participaciones que se detalla a 
continuación. 

e CEDENTE: Sr. Ruiz Posso Yuri Santiago, de estado civil casado, con céduta 

de ciudadanía número 100164586-8, de nacionalidad Ecuatoriana. 

e CESIONARIO: el Sr. Torres Calderón Hugo Rigoberto, de estado civil casado, 

con cédula de ciudadanía número 100151940-2, de nacionalidad Ecuatoriana. 

Cesionario quién se encuentra presente en la reunión, en calidad de invitado, y desde 

ya expresa su conformidad para participar en la presente Cesión de Participaciones, 
con los aportes que se establecen más adelante y a efectuar oportunamente el pago 
de los valores respectivos correspondientes a las participaciones sociales que 
suscriben. 
Quedando de la siguiente manera el detalle de participaciones. 

  

  

  

    

CAPITAL | NUEVO | CAPITAL N DE 
SOCIOS | ACTUAL | SOCIO | TOTAL |PARICIPACIONES | PORCENTAJES 
ACHINA 

GALLEGOS o OS | 20.00 20.00 20 2.5% 
RAMIRO 
AVILA 

MARTINEZ . CARTES | 20.00 20.00 20 2.5% 
WILFRIDO 
GRIJALVA . A 80.00 80.00 80 10%              



COMP/ a DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL 

UNTAQUI ESCOLTRAN” 
FUNDADA EL 27 DE MARZO DEL 2003 

  

OSWALDO .. N 
  

GUERRERO 
MARIO 160.00 160.00 160 20% 

FEDERICO 
  

SALGADO 
RUIZ JULIO 20.00 20.00 20 2.5% 
ROMAN 
  

TERAN 
CACUANGO 

LUIS 20.00 20.00 20 2.5% 

HOMERO 
  

VALVERDE 
FUENTES 
SEGUNDO 40.00 40.00 40 5% 

LUIS 
  

YASELGA 
ANDRADE 

LUIS 40.00 40.00 40 5% 

OSWALDO 
  

ORTIZ 
PINEDA 
OSCAR 160.00 160.00 160 20% 

MANUEL 
  

TORRES 
VALDIVIESO | 80.00 80.00 30 10% 
BEATRIZ 
  

TORRES 
CALDERON 

HUGO 160.00 | 160.00 160 20% 

RIGOBERTO 
              TOTAL 640.00 | 160.00 | 800.00 800 100% 
  

Se faculta a los administradores para que luego de perfeccionado esta Cesión de 
Participaciones se registre en el Libro de participaciones y Socios de la compañía y 
emitan los correspondientes certificados de aportación individuales. 
Sin tener más que tratar , el Presidente da por concluida la presente Junta, siendo las 

20h30, solicitando de antemano a Secretaría que proceda a redactar el acta 
correspondiente para someterla de inmediato a la firma de todos los concurrentes, de 
conformidad con la Ley. 
Reinstalada la Junta, a las 20h45, se procede a dar lectura al conténido dePacta, la 
misma que es aprobada por unanimidad de los concurrentes, y para Coppa firman. 

        . É $ omes Ye eatriz 

PRESI DENTE / GERENTE 

 



COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIA 

“ATUNTAQUI ESCOLTRAN* 
FUNDADA EL 27 DE MARZO DEL 2003 
  

LISTADO DE SOCIOS 

AVILA MARTINEZ EUGENIO WILFRIDO 

GRIJALVA MARIO OSWALDO 

GUERRERO MARIO FEDERICO 

SALGADO RUIZ JULIO ROMAN 

TERAN CACUANGO LUIS HOMERO 

VALVERDE FUENTES SEGUNDO LUIS 

YASELGA ANDRADE LUIS OSWALDO 

ORTIZ PINEDA OSCAR MANUEL 

TORRES VALDIVIESO BEATRIZ 

SOCIO CEDENTE: 

RUIZ POSSO YURI SANTIAGO 

SOCIO ENTRANTE 

TORRES CALDERON HUGO RIGOBERTO 

  

1001135183 

1001857182 

100056326 

1001791456   

1102742259 

        

    
     

    

   

  



  

og 000 
Factura: 001-002-000025730 20171002001P02608 

    
NOTARIO(A) FAUSTO RENE VALLEJOS LARA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON ANTONIO ANTE-ATUNTAQUI 

EXTRACTO 

  

      
   

   

   
    

   

  

Escritura N”: [20171002001P02608 A 

  

ACTO O CONTRATO: 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES O ACCIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [7 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (16:30) 

  

OTORGANTES 
  

  

  

  

              
  

  

  

                
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

OTORGADO POR 

z : os Ps Documento de No. , : : Persona que le 
Persona Nombres/Razón social Tipo intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

POR SUS PROPIOS - ECUATORIA 
Natural RUIZ POSSO YURI SANTIAGO DERECHOS CEDULA 1001645868 NA CEDENTE 

POTOSI VINUEZA NELLY POR SUS PROPIOS a ECUATORIA 
Natural CECILIA DERECHOS CEDULA 1002066353 NA CEDENTE 

A FAVOR DE 

- : o ins Documento de No. ; ; : Persona que 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

TORRES CALDERON HUGO POR SUS PROPIOS L ECUATORIA | CESIONARIO 
Natural RIGOBERTO DERECHOS CEDULA 1001519402 NA (A) 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

IMBABURA ANTONIO ANTE-ATUNTAQUI ATUNTAQUI 

a 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: to 

OBJETO/OBSERVACIONES: o 

|————_ | 
CUANTÍA DEL ACTO O Í 
[raros 160.00 | ¡ |   
  

  

NOTA RIQUA) FAUSTO RENE VALLEJOS LARA   
NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN ANTONIO ANTE-ATUNTAQUI 

Í 
y



   

  

     

l 
ta PRIMERF NA; que la "selto”y 

"y 

Na 
CA er,



GOBIERNO MUNICIPAL 
ANTONIO ANTE 

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ANTONIO 

:" Zón de Inscripción.- 
CESION DE PARTICIPACIONES, bajo la partida NUMERO 69 en el: 

ANTE 
Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de 

MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-1825. 

Atuntaqui, miércoles 20 de septiembre del 2017, 16:00:47 : o 

A e “o DE La 
ala LE 

EL REGISTRADOR 7 

RESPONSABLES. - 
ESPINOSA E/ mk. 

1126581825MC 

Tejendo Desarrollo 
4 k ANTONIO ANTE 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
Atuntaqui - Ecuador / Calle Amazonas y Av. Julio Miguel Aguinaga 

Telfs.: 593 062 906 117 / 062 906 039 / Fax.: 062 907 646 ext 130 

Email: rpropiedadGAantonioante.gob.ec / www.antonioante.gob.ec 

E Atuntaqui-Gobierno Municipal de Antonio Ante 
£3 GAtuntaquiGiMAA 

DR. FABIAN ESPINOSA VILLALVA: 
E ant ono . any 

apro ES 

Empresa Pública de Agua Potable y Alcantarillado Antonio Ante gerenciafWepaa.gob.ec / Telf.: 062906 823 

Empresa Pública Fábrica Textil Imbabura infoOfabricaimbabura.gob.ec / Telf.: 062 908 660 

Empresa Pública de Servicios Municipales sermaa(Wsermaa.gob.ec / Telf: 062 910 110 
Desarrollo Socioeconómico y Patronato desarrollosocioeconomicoGantonioante.gob.ec / Telf: 062 908 266 

Consejo Cantonal de la Niñez y Adolescencia ccna-aaGantonioante.gob.ec / Telf.: 062 908 266 Ext.: 146 

Junta Cantonal de Protección de Derechos ¡protecciondantonioante.gob.ec / Telf: 062 908 266 Ext.: 106 
Registro de la Propiedad rpropiedadGantonioante.gob.ec / Telf: 062 906 115 Ext.: 130 

REGISTRO DE 

  

FÁBRICA 
IMBABURA 

p 
FÁBRICA FM 

923 Mhz Imbabura



RAZON: Al margen de la matriz de la escritura de Constitución de la Compañía 

TRANSPORTE ESCOLAR ATUNTAQUI ESCOLTRAN CIA. LTDA., de 

fecha veintinueve de enero del año dos mil tres, celebrada ante el doctor Carlos 

Proaño. Mera, Notario Público Segundo del Cantón Ibarra, cuyos archivos se 

encuentran a mi cargo, e inscrita el veinte y siete de marzo del año dos mil tres en 

el Registro Mercantil del Cantón Antonio Ante: MARGINÉ LA CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES, otorgada mediante escritura de fecha siete de Septiembre 

del año dos mil diecisiete, celebrada ante el señor doctor Fausto René Vallejos 

Lara, Notario Primero del Cantón Antonio Ante, por la cual los cónyuges señores 

YURI SANTIAGO RUIZ POSSO y NELLY CECILIA POTOSI VINUEZA; 

ceden a favor del señor HUGO RIGOBERTO TORRES CALDERON, casado, 

las ciento sesenta participaciones de un valor de un dólar cada una, que poseen en 

la mencionada Compañía.- 

  

Ibarra, 25 de septiembre de 2017.-



DO 
Factura: 002-002-000027130 | . 20171001002001028 

  

NOTARIO(A) SANDRA ROCIO CASTILLO PAGUAY 

se NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON IBARRA 

RAZÓN MARGINAL N* 20171001002001028 

MATRIZ 

FECHA: 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (17.39) 

TIPO DE RAZÓN: MARGINACION 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

FECHA DE OT O: 29-01-2003 

NUMERO DE PROTOCOLO: 235 

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

      

OTORGANTES 
: OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
TORRES CALDERON HUGO RIGOBERTO POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1001519402 

A FAVOR DE 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL —— [TIPO INTERVINIENTE [ DOCUMENTO DE IDENTIDAD [ No. IDENTIFICACIÓN 

> 
+ 

! TESTIMONIO ' 
ACTO O CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES >= 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [07-09-2017 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2017-1002001P02608 N DON ÓN   
  

? 

      
   

  

soho SANDRA ROCIO CASTILLP PAGUAY 

JOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓ


